Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__30.09.2004__    __235__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___30.09.2004___№__235__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О среднесрочном финансовом плане Чувашской Республики на 2005-2007 годы

Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Чувашской Республики на 2005-2007 годы.

Председатель Кабинета Министров

          Чувашской Республики - С.Гапликов
Утвержден

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

                      от  30.09.2004  № 235

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НА 2005-2007 ГОДЫ

                             (тыс. рублей)

	Показатели
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	отчет
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	 3 443 558
	4 434 915
	6 302 983
	7 220 999
	8 246 895

	Неналоговые доходы
	 392 962
	211 741
	233 488
	258 475
	268 490

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	 276 041
	372 936
	297 575
	318 405
	337 510

	Средства из бюджета другого уровня
	4 383 187
	4 060 334
	3 926 616
	4 044 415
	4 165 747

	Всего доходов
	8 495 748
	9 079 926
	10 760 662
	11 842 294
	13 018 642

	РАСХОДЫ

	Текущие расходы

	Общегосударственные вопросы
	380 280
	632 216
	786 493
	873 005
	966 891

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	368 050
	428 901
	493 852
	575 214
	671 467

	Национальная экономика
	1 627 973
	884 266
	1 280 082
	1 536 582
	1 851 069

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14 474
	15 059
	27 597
	31 819
	36 749

	Охрана окружающей среды
	14 665
	20 627
	15 348
	17 293
	19 481

	Образование
	326 081
	484 897
	493 101
	555 823
	626 386

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	122 045
	160 303
	179 368
	206 873
	239 010

	Здравоохранение и спорт
	447 666
	960 393
	1 127 401
	1 253 163
	1 390 161

	Социальная политика
	305 267
	376 637
	281 039
	308 201
	336 575

	Межбюджетные трансферты
	3 374 844
	3 785 497
	4 778 116
	5 112 584
	5 419 339

	Итого текущих расходов
	6 988 909
	7 759 007
	9 462 397
	10 470 557
	11 557 128

	Текущий баланс
	1 506 839
	1 320 920
	1 298 265
	1 371 737
	1 461 514

	Капитальные расходы - всего
	1 720 306
	2 023 457
	2 022 277
	2 213 836
	2 396 666

в том числе:

	капитальное строительство
	1 491 828
	1 839 248
	1 812 450
	1 989 321
	2 158 680

	Итого расходов
	8 709 215
	9 782 464
	11 484 674
	12 684 393
	13 953 794

	Профицит (+), дефицит (-)
	-213 467
	-702 538
	-724 012
	-842 099
	-935 152

	Источники покрытия дефицита - всего
	213 467
	702 538
	724 012
	842 099
	935 152

	    из них:

	банковские кредиты
	-70 000
	130 979
	217 612
	307 099
	800 152

	государственные займы
	223 747
	390 345
	465 000
	500 000
	100 000

	бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
	29 836

	поступления от продажи государственного имущества
	95 821
	47 800
	41 400
	35 000
	35 000

______________